РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

от 16.10.2012                                                №  67            ст.Кутейниковская 

О внесении изменений

в Постановление Администрации 

Кутейниковского сельского поселения 

        от 05.10.2011 № 84
   В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы: 
ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2011 № 84 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кутейниковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы» следующие изменения: 

- в наименовании постановления слова: «на 2012 – 2014 годы» заменить словами: «на 2012 – 2015 годы».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2011 №84 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кутейниковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2015 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука

Постановление вносит:

 сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского
сельского поселения
от 16.10.2012 № 67
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2011 №84 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кутейниковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций 
на 2012 – 2015 годы»

  1. В наименовании программы слова: «на 2012 – 2014 годы» заменить словами: «на 2012 – 2015 годы».
2.  В паспорте долгосрочной целевой программы:

2.1. раздел «Сроки реализации Программы» изложить в следующей  редакции:
	Сроки реализации Программы
	2012 – 2015 годы:
1-й этап – 2012 год;

2-й этап – 2013 год;

3-й этап – 2014 год;

4-й этап – 2015 год.


2.2. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции
	Объемы и источники  –

финансирования 

Программы
	ресурсное обеспечение Программы составляют средства из бюджета сельского поселения. Бюджет сельского поселения, всего: 79,3 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 19,5 тыс. рублей;

2013 год – 22,6 тыс. рублей;

2014 год – 22,5 тыс. рублей;
2015 год – 37,5 тыс.рублей.
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района на очередной финансовый год и плановый период».


3. Приложение к муниципальной долгосрочной  целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кутейниковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2015 годы» изложить в новой редакции: 
«СИСТЕМА 

программных мероприятий

РАЗДЕЛ I 

мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
Единица измерения
	Объем финансовых средств
из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Приобретение средств пожаротушения (ранцевых огнетушителей)

	улучшение материальной базы
добровольной пожарной команды
	Бюджет Кутейниковского сельского поселения 
тыс. рублей
	4,0
	0
	0,0
	0,0
	4,0

	
	
	
	штук
	2
	0
	0
	0
	2


РАЗДЕЛ 2 

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств
из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	всего
	2012 год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Комплектование противопожарных щитов (1 на 10 дворов)

	Улучшение материально-технической базы
	Бюджет Кутейниковского сельского поселения 
тыс. рублей
	10,0
	0

	0,0
	0,0
	10,0

	
	
	
	единиц
	7
	0
	0
	0
	7


РАЗДЕЛ 3

Мероприятия по дооснащению казачьей пожарной команды
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Приобретение твердого топлива

	Обеспечение содержания пожарной команды
	Бюджет сельского поселения
тыс. рублей
	81,1
	19,5
	19,6
	20,5
	21,5

	
	
	
	тонн
	11,2
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8


РАЗДЕЛ 4

Мероприятия по обучению населения в области безопасности жизнедеятельности 

и повышению квалификации специалистов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств
из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Противопожарная пропаганда (изготовление памяток, буклетов)
	Бюджет Кутейниковского сельского поселения
тыс. рублей
	7,0
	0,0
	
3,0
	2,0
	2,0


4. В подпункте 2.2. пункта 2 приложения №2 к постановлению администрации Кутейниковского сельского поселения «Методика оценки эффективности муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Кутейниковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы» слова: «за период с 2011 по 2014 год включительно» заменить словами: «за период с 2012 по 2015 год включительно».
Глава Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука

